KONTRATE - DHURIM - KUOTASH

ne shogerine IVOCLAR - VIVADENT & PARTNERS sh.p.k

Ne Tirane, sot me date 3%, 7/2014 {dymije e ), u hartuan kontrata
¢ dhurimit ndermjet Dhufuesit Altin llo Mele dhe Pranuesit te Dhurimit Ilo Serafin
Mele .

PALET PIJESMARES NE KONTRATE

DHURUES:

ALTIN ILO MELE, shtctas Shqiptar, i datelindjes 03-06-1971, lindur dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar me Karte Identiteti,

numri personal H10703112E, me poshte do te quhet “Dhuruesi”.

PRANUES I DHURIMIT :

Tlo Serafin Mele , shtetas Shaiptar, i datelindjes 03-01-1943 , lindur ne Erseke dhe
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifiluar me Karte
Identiteti, numer personal E301031310 , me poshte do te quhet “Pranues i
Dhurimit’

Dhuruesi Altin Ilo Mele dhe Pranues I Dhurimit Ilo Serafin Mele hartuan kete kontrate
qe lidhet me dhurimin dhe pranimin e kuotave , ne shogeri, me kushtet e kerkuara
prej tyre, si me poshte vijon:

NENIL.

Kuotat, e pales dhuruese ne te shogerise: Dhuruesi eshte
“Ortaku i vetem” i shoqerise me kuotat 100%, ne kapitalin e shogerise.

NENI 2.

Miratimi i dhurimit

Shogeria “IVOCLAR - VIVADENT & PARTNERS sh.p K, ka bere Mbledhjen e Asablese
se Jashtezakoneshme te Ortakut te Vetem te shogerise. Ne mbledhje Ortaku i Vetem i
shogerise ka vendosur te dhuroje te gjithe kuotat dhe te largohet nga shogeria si
ortak.

Ky dhurim behet ne perputhjc me vullnetin e lire, te plote, te ortakut te vetem te
shogerise, bazuar ne ligjin tregetar dhe Statutin e Shogerise.

NENI 3.

omen rine): Shogeria IVOCLAR- VIVADENT & PARTNESRS sh.p.k, eshte
kmuar personjurldlk date 07-06-2003 . Kapitali 1.000.000,00Leke, Numri i Pjeseve

100,00, Viera Nominale 10.000,00 me Ortak te Vetem Altin llo Mele, pieset e
zoteruara 100,00, perqindja e pjesemarrjes 100,00. Sipas Ekstraktit, Historiku i
Regjistrit Tregtar, leshuar nga QK

NENI 4.

OBJEKTI

Objekt i kontrates eshte dhurimi dhe pranimi i dhurimit, te kuotave nga Ortakui*
Vetem I shogerise z. Altin Mele, tek z. Ilo Mele . Me kete dhurim  z. Tlo Mele, behet
Ortaku I Vetem I Shogerise me 100% te kuotave ne kapitalin themeltar te shogerise.
NENI 5

DHURIMI I KUOTAVE :

Dhurimi I kuotave, behet pa shperblim, me vullnet te lire, te plote, mbasi kjo
eshte marreveshja dhe mirkuptimi ndermjet tyre. Me kete dhurim z. Iio Mele ,
behet ortak I vetem I shogerise me 100% te kuotave ne kapitalin themeltar te
shogerise. Z. Altin Mele largohet si ortak nga shogeria “IVOCLAR-VIVADENT &
PARTNERS sh.p.k”.

NENI 6.

DETYRIMET E PALEVE

A. Detyrimet e Dhuruesit

a/1/ Dhuruesi, diten e nenshkrimit te kesaj kontrate, largohet nga shogeria, si
Orta

a/2/ Dhuruesi garanton Pranuesin ¢ Dhurimit, per rregullsine e te gjithe
dokumentacionit bashkengjitur kesaj kontrate. Me kete dhurim, Dhuruesi nuk
ka me asnje pretendim, te drejte, ne shogerine “IVOCLAR-VIVADENT &
PARTNERS sh.p.k’.

Detyrimet e Pranuesit te Dhurimit:

b/1/ Pranuesi I Dhurimit, merr persiper, te beje depozitimin e kesaj kontrate,
prane QKR per te bere veprimet perkatese.

b/2/ Pranuesi | Dhurimit, merr persiper te giitha te drejtat dhe detyrimet e
shogerise, nga momenti I nenshkrimit te kontrates.

@

NENI 7.
Mosmarrveshjet
Mosmarrveshjet ge lindin nga kjo kontrate, do te zgjidhen me mirkuptim nga palet

duke u nisur nga marrdheniet qe jane si babe e bir, si dhe ne zbatim te vete Ligiit
tregtar.

NENI 8.
Hyrja ne fugi.

Kio kontrate hyn ne fuqi menjehere nga data ¢ nenshrimit

Baza ligjore : Kodi Civil I Republikes se Shqiperise, Ligji Nr.9901, date 14 /04/2008
“Per tregtaret_dhe shogerite tregtare”, Ligji Nr. 9723, date 03/05/2007, “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit”. i
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